
 

 

Protocollo e data vedi segnatura 

 

 

All’Albo pretorio on line 

Al fascicolo progetto - sito Web istituzionale www.icaquileia.edu.it 

Alla sezione amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 
OGGETTO:    Assunzione incarico di Collaudatore a titolo NON Oneroso – Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per apprendimento” 2014-2020. Asse V Priorità 
d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-14  
CUP: F99J21005660006 
SIMOG CIG: 9225665B97 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole”, 

VISTA la candidatura n. 1058792, inoltrata in data 29/07/2021 da questa istituzione; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 con impegno di spesa di 
questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo autorizzato: € 102.321,71; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione de suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 
VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto di adesione al PON; 
VISTO   il  decreto  dirigenziale  prot.  n.  14026 del 20.12.2021  di  formale  assunzione  a  bilancio  con 

contestuale modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

UDIC84600D - A7BB941 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008648 - 24/10/2022 - II.6 - I

http://www.icaquileia.edu.it/


 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di Collaudatore per la 

realizzazione del Progetto Codice: 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-14 prioritariamente tra il 
personale interno; 

VISTO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di Collaudatore nell’ambito del Progetto in oggetto, 
come previsto nelle vigenti linee guida; 

PRESO ATTO della disponibilità del Dirigente Scolastico di accettare l’incarico a titolo non oneroso; 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è in possesso delle competenze tecniche e professionali 

necessarie allo svolgimento dei compiti di collaudatore, come si evince dal curriculum vitae agli atti della 
scuola; 

ACQUISITA   agli   atti   la   dichiarazione   ai   sensi   dell'art.   47   del   D.P.R.   28/12/2000,   n.   445,   relativa 
all’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento 
delle attività che si accinge a svolgere, quale COLLAUDATORE; 

 

DETERMINA 

di assumere l’Incarico a titolo NON Oneroso per la prestazione dell’attività di Collaudatore nell’ambito dei Fondi 

Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per apprendimento” 2014-2020. Asse V 
Priorità d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 
prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-14  
CUP: F99J21005660006 
SIMOG CIG: 9225665B97 

nel seguente progetto: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-14 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

CUP:F99J21005660006  edifici scolastici 

L’incarico non comporta alcun compenso e dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le 
modalità esplicitate nel progetto. 

Avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni previste nel progetto 
stesso. 

 

UDIC84600D - A7BB941 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008648 - 24/10/2022 - II.6 - I


